

Cliente: Escola Estadual Nilza de Oliveira Pipino
Base: Sinapi / Ref: 05/2026 / Estado: Mato Grosso
Base: eng.custos / Ref: 05/2026 / Estado: Mato Grosso / LS: 0.00%
Endereço: R. dos Lírios - St. Res. Sul, Sinop - MT, 78550-978
Obra: Serviço de manutenções gerais

Valores: Não Desonerado
BDI: 24%

Planilha Sintética Simples

Item	Tipo	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Preço com BDI	Total
1	SERVIÇOS				1			R\$ 16.010,26
1.1	SINAPI		SERVIÇO DE PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO	M²	450,00	R\$ 14,00	R\$ 17,36	R\$ 7.812,00
1.2	PRÓPRIO		SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. - MATERIAL INCLUSO	M²	24,50	R\$ 67,00	R\$ 83,08	R\$ 2.035,46
1.3	PRÓPRIO		SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. - MATERIAL INCLUSO (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 - MATERIAL INCLUSO	M²	4,50	R\$ 100,00	R\$ 124,00	R\$ 558,00
1.4	PRÓPRIO		SERVIÇO DE ABERTURA EM ALVENARIA PARA COLOCAÇÃO DE PORTA METÁLICA - PORTA INCLUSA 0,80X2,10	M²	9,00	R\$ 30,00	R\$ 37,20	R\$ 334,80
1.5	PRÓPRIO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 3 MASTROS PARA COLOCAÇÃO DE BANDEIRA, INCLUSO BASE DE CONCRETO - ALTURA DE 4 METROS DOS MASTROS. - MATERIAL INCLUSO	SERV	1,00	R\$ 950,00	R\$ 1.178,00	R\$ 1.178,00
1.6	PRÓPRIO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE JANELA VENEZIANA SEM VIDROS. 1X1,2. - MATERIAL INCLUSO	SERV	1,00	R\$ 2.700,00	R\$ 3.348,00	R\$ 3.348,00
1.7	PRÓPRIO			SERV	1,00	R\$ 600,00	R\$ 744,00	R\$ 744,00

Total sem BDI	R\$ 12.911,50
Total do BDI	R\$ 3.098,76
Total	R\$ 16.010,26

Gabriel C.

ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 50.362.820/0001-00

ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS

Rua Trinta e Sete (Lot S Cruz II), 91-B

Bairro: Santa Cruz

CEP 78.077-035

UIABÁ

MT

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS

CLIENTE: Escola Estadual Nilza de Oliveira Pipino

SERVIÇOS: Serviço de manutenções gerais

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 30 DIAS

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SERVIÇO DE PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO	M²	450,00	R\$ 19,00	R\$ 8.550,00
SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. - MATERIAL INCLUSO	M²	24,50	R\$ 85,00	R\$ 2.082,50
SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. - MATERIAL INCLUSO	M²	4,50	R\$ 126,00	R\$ 567,00
(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 -	M²	9,00	R\$ 40,00	R\$ 360,00
SERVIÇO DE ABERTURA EM ALVENARIA PARA COLOCAÇÃO DE PORTA METÁLICA - PORTA INCLUSA 0,80X2,10	SERV	1,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 3 MASTROS PARA COLOCAÇÃO DE BANDEIRA, INCLUSO BASE DE CONCRETO - ALTURA DE 4 METROS DOS MASTROS. - MATERIAL INCLUSO	SERV	1,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE JANELA VENEZIANA SEM VIDROS. 1X1,2. - MATERIAL INCLUSO	SERV	1,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00
			TOTAL:	R\$ 17.159,50

Adilsons L.F.

「CNPJ: 50.294.633/0001-28」

ALF CONSTRUÇÕES LTDA

Rua Cinco, s/n - Quadra 20 Lote 32

Bairro: Pedra 90

CEP 78.099-025

| CUIABÁ

—

MT |

N C R - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CNPJ: 55.716.158/0001-54

CLIENTE: Escola Estadual Nilza de Oliveira Pipino

END: R. dos Lírios - St. Res. Sul, Sinop - MT, 78550-978

Nº do item	Descrição	Qtd.	Preço unitário	Preço total
1.0	SERVIÇO DE PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO	450,00	R\$ 20,00	R\$ 9.000,00
1.1	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. - MATERIAL INCLUSO	24,50	R\$ 87,00	R\$ 2.131,50
1.2	SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. - MATERIAL INCLUSO	4,50	R\$ 130,00	R\$ 585,00
1.3	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 - MATERIAL INCLUSO	9,00	R\$ 42,00	R\$ 378,00
1.4	SERVIÇO DE ABERTURA EM ALVENARIA PARA COLOCAÇÃO DE PORTA METÁLICA - PORTA INCLUSA 0,80X2,10	1,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
1.5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 3 MASTROS PARA COLOCAÇÃO DE BANDEIRA, INCLUSO BASE DE CONCRETO - ALTURA DE 4 METROS DOS MASTROS. - MATERIAL INCLUSO	1,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
1.6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE JANELA VENEZIANA SEM VIDROS. 1X1,2. - MATERIAL INCLUSO	1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
Emitir todos os cheques nominais à ordem de N C R - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. Total devido em <#> dias. Contas em atraso devido a um encargo de serviço de <#>% por mês.				R\$ 18.294,50

Nicolly M. Maidana

CNPJ: 55.716.158/0001-54

NCR Prestação de Serviços LTDA

Rua Tiradentes, Nº 220

Bairro: Pico do Amor

CEP 78065-075

| CUIABÁ

MT